
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio III - Ambito Territoriale di Crotone 

Via Nazioni Unite n. 85-  88900 Crotone  
 

Il responsabile del procedimento Mirella Gualtieri email mirella.gualtieri.135@istruzione.it tel 0962968856 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il regolamento recante “Norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il 
razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola”, approvato con 
D.P.R. del 20/03/2009 n. 81; 

VISTA la nota ministeriale n. 14603 del 12/04/2022, concernente la determinazione degli 
organici del personale docente per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTO il decreto prot. n. 9637 DEL 24/05/2022, con il quale la Direzione generale 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria ha determinato, per la provincia di 
Crotone, la consistenza organica dei posti comuni (consistente in n. 2540 posti 
consolidati – di cui n. 8 posti per l’insegnamento dell’educazione motoria nella 
scuola primaria e n. 33 posti destinati alle classi con numerosità prossima o 
superiore ai limiti previsti a normativa vigente e n. 25 posti non consolidati, per un 
totale di n. 2565 posti), di sostegno (consistente in n. 389 posti di sostegno e n. 12 
posti di potenziamento di sostegno) e di potenziamento dell’offerta formativa 
(consistente in n. 198 posti comuni);  

ESAMINATE le proposte formulate dai dirigenti delle istituzioni scolastiche della provincia; 
CONSIDERATO che, fino alla concorrenza della dotazione organica complessivamente assegnata 

a ciascuna provincia, sono ammesse compensazioni tra i contingenti di organico dei 
diversi ordini e gradi di istruzione;  

INFORMATI i rappresentanti provinciali delle organizzazioni sindacali firmatarie del vigente 
contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto “Istruzione e Ricerca”-  
Sezione “Istruzione”; 

 
DECRETA 

 
Per l’a.s. 2022/2023 l’organico di diritto della scuola primaria, C.P.I.A. e della scuola 

dell’infanzia della provincia di Crotone è così determinato: 
 
 

Ordine e grado di 
istruzione 

Posti Comuni Posti di 
sostegno 

Posti comuni di 

potenziamento  

Infanzia 400   50 11 

Primaria             743 190 65 

C.P.I.A.                9 0  2 

TOTALE         1.152 240 78 

 
La consistenza dei posti e la loro suddivisione per le varie tipologie in ogni istituzione 

scolastica è specificata nei prospetti allegati, che costituiscono parte integrante di questo 
provvedimento. 

 

mailto:mirella.gualtieri.135@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio III - Ambito Territoriale di Crotone 

Via Nazioni Unite n. 85-  88900 Crotone  
 

 

 

______________________________________________________________________________2 

 Ambito Territoriale  di Crotone     
Piazza  Montessori, 17, 88900  - CROTONE -    Tel. 0962 – 968841    

 Pec: uspkr@postacert.istruzione.it;  Peo : usp.kr@istruzione.it 

 Sito internet: www.csa.kr.it 

 
    
 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi previsti dall’ordinamento 
vigente. 

 
                 Il Dirigente 
            Luciano Greco 
 
 
 

Allegati Organico di Diritto a.s. 2022/23: 

 

• dotazione O.D. scuola infanzia 

• organico di potenziamento scuola infanzia 

• dotazione O.D. scuola primaria 

• organico istruzione e formazione in età adulta su Centri Territoriali- scuola primaria 

• organico di potenziamento scuola primaria 

 

 

 

 

Al sito web 

Alle Istituzioni scolastiche della provincia di Crotone 

All’U.S.R. per la Calabria 

Alle OO.SS. comparto “Istruzione e Ricerca”-  Sezione “Istruzione” della provincia di Crotone 

mailto:uspkr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.kr@istruzione.it
http://www.csa.kr.it/

		2022-05-25T07:15:37+0000
	GRECO LUCIANO


		2022-05-25T09:21:48+0200
	protocollo




